Отдел образования .Администрации Целинского района

ПРИКАЗ

29.08.2024 № 263

Об организации питания обучающихся льготных категорий в
общеобразовательных учреждениях Целинского района

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 23.01.2024
№63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей», на основании
Областного закона от 14.12.2023 №58-ЗС «Об областном бюджете на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов», Решения Собрания депутатов Целинского
района от 26.08.2024 года №223 «О внесении изменений в решение от 19.12.2023
№167 «О бюджете Целинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям ОУ обеспечить:
1.1. Своевременное заключение контрактов на организацию горячего

питания обучающихся из многодетных семей, детей участников специальной
военной операции, а также детей, находящихся под опекой (попечительством)
участников специальной военной операции;

1.2. Со 02.09.2024 года одноразовым питанием (горячий завтрак)
обучающихся из многодетных семей, детей участников специальной военной
операции, а также детей, находящихся под опекой (попечительством) участников
специальной военной операции за счет средств Областного и Местного бюджетов
из расчета 74,97 руб. в день на одного ребенка;

1.3. Бесперебойную организацию бесплатного горячего питания
обучающихся, указанных в п.1.1. настоящего приказа, условия для организации
качественного питания;

1.4. Предоставление работникам пищеблока необходимой информации для
составления заявки на продукты питания в строгом соответствии с количеством
обучающихся, указанных в п. 1.1. настоящего приказа, условия для организации
качественного питания:

1.5. Наполнение разделов «Горячее питание», уделив особое внимание
регулярности размещения ежедневного меню;

1.6. Наличие разработанных программ производственного контроля;
1.7. Работу родительского контроля за организацией питания детей; •
2. Предусмотреть в расписании уроков продолжительные перемены,

позволяющие школьникам получать питание;.
3. Принять меры по неукоснительному соблюдению санитарного

законодательства работниками школьных пищеблоков; *

4. Ежедневно осуществлять строгий учет посещаемости обучающихся из
многодетных семей, детей участников специальной военной операции, а также
детей, находящихся под опекой (попечительством) участников специальной
военной операции и вести соответствующий табель учета посещаемости; ,

5. Назначить ответственное лицо и возложить контроль за организацию
питания обучающихся из многодетных семей, детей участников специальной
военной операции, а также детей, находящихся под опекой (попечительством)
участников специальной военной операции;,

6. Осуществлять контроль за работой и своевременным ремонтом
технологического и холодильного оборудования;*

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего
специалиста Отдела образования Тафийчук Н.А.

Заведующий Отделом образования С. Тонкошкур